
図面リスト

図 面 リ ス ト

図面リスト

図 面 番 号 図  　面  　名  　称

発注部局 久留米市企業局上下水道部浄水管理センター

図面名称

事 業 名 公共水道事業 事業年度

縮　尺 図面番号

業務名称

放光寺浄水場平面図

Ｍ－０１

Ｍ－０２

Ｍ－０３

Ｍ－０１

放光寺浄水場沈殿池清掃業務委託

放光寺浄水場沈殿池清掃業務委託

令和４年度

1系沈殿池平面図

1系沈殿池断面図

2系沈殿池平面図

2系沈殿池断面図

Ｍ－０４

Ｍ－０５

Ｍ－０６



山本配水池

管理本館

久留米市山本町豊田６１４

◎今回施工場所

放光寺浄水場

2系2号沈殿池清掃 　　　　1式
2系2号フロック形成池清掃 1式

1系沈殿池清掃 1式

2系着水井清掃 1式

発注部局 久留米市企業局上下水道部浄水管理センター

図面名称

業務名称

事 業 名 公共水道事業 事業年度

縮　尺 図面番号

放光寺浄水場平面図

Ｍ－０２

放光寺浄水場沈殿池清掃業務委託

令和４年度
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１系１号沈澱池 １系２号沈澱池
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集水トラフ

真空ポンプ室

集水トラフ 集水トラフ 集水トラフ

ブレーカー室 ブレーカー室

水中カメラ

集水トラフ 集水トラフ

集水トラフ

集水渠 集水渠 集水渠 集水渠

550 550

昇降用点検口(タラップ有)

池内点検口 池内点検口

昇降用点検口(タラップ有)

池内点検口 池内点検口

昇降用点検口(タラップ有)

昇降用点検口(タラップ有)

A'

A

B'

B 真空棟内部及び原水分配管の高圧洗浄を行うこと
1系1号沈殿池はブレーカー室マンホールより

発注部局 久留米市企業局上下水道部浄水管理センター

図面名称

業務名称

事 業 名 公共水道事業 事業年度

縮　尺 図面番号

放光寺浄水場沈殿池清掃業務委託

令和４年度

1系沈殿池平面図

Ｍ－０３

着色部、今回清掃範囲を示す。



GL 72,200

A A'

A  - A'  断 面 図

GL 70,500

B - B 断 面 図

（コンセントレータ上面）

（コンセントレータ上面）

B'B

1系2号沈殿池 1系1号沈殿池

ブレーカー室

▽ 72,530

真空塔

コンセントレータ コンセントレータ

▽ 67,830

真空塔

処理水渠

排泥渠

集 水 ト ラ フ 集 水 ト ラ フ 集 水 ト ラ フ

原 水 分 配 管

集 水 ト ラ フ 集 水 ト ラ フ

▽ 72,530

▽ 71,780 （集水トラフ下面）

▽ 71,480 （傾斜装置上面）

▽ 70,760 （設置架台下面）

▽ 70,410

▽ 67,830

支 柱

ト ラ ン キ ラ イ ザ ー

上 向 流 式 傾 斜 管 （ 板 ） 沈 降 装 置 上 向 流 式 傾 斜 管 （ 板 ） 沈 降 装 置

（集水トラフ下面）

（傾斜装置上面）

（設置架台下面）

▽ 72,530

▽ 71,780

▽ 71,480

▽ 70,760

▽ 70,410

▽ 67,830

支 柱
ト ラ ン キ ラ イ ザ ー

支 柱

１ ５ ０ Ａ 底 部 排 泥 管１ ５ ０ Ａ 排 泥 管

原 水 分 配 管

上 向 流 式 傾 斜 管 （ 板 ） 沈 降 装 置 上 向 流 式 傾 斜 管 （ 板 ） 沈 降 装 置

1系1号沈殿池

マンホールφ550　タラップ有

φ １ ５ ０ Ａ

φ １ ５ ０ Ａ

着色部、今回清掃範囲を示す。

※1系1号沈殿池は沈殿池内部及び真空棟内部も清掃するものとする

沈殿池内及び傾斜管は消防ホースによる洗浄を行う

真空棟内部及び原水分配管は高圧洗浄車による洗浄を行う

※1系2号沈殿池は傾斜管より上部のみ清掃するものとする

傾斜管は地上部から消防ホースによる洗浄を行う

発注部局 久留米市企業局上下水道部浄水管理センター

図面名称

業務名称

事 業 名 公共水道事業 事業年度

縮　尺 図面番号

放光寺浄水場沈殿池清掃業務委託

令和４年度

1系沈殿池断面図

Ｍ－０４



集水樋

混和池

沈殿池
２系１号

着水井

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)

(タラップ有)
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2.2
ＩＭ 汚泥掻寄機Ｎｏ．２

沈殿池
２系２号

２系１号
フロック形成池

フロック形成池
２系２号

汚泥掻寄機Ｎｏ．１ ＩＭ
2.2

地上平面図

汚泥掻寄機ＩＭ
2.2

Ｎｏ．３

2.2
ＩＭ 汚泥掻寄機Ｎｏ．４
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マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

FRP製タラップ

FRP製タラップ

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製

FRP製タラップ

FRP製タラップ

マンホール
φ600 FRP製

マンホール
φ600 FRP製 FRP製グレーチング

(タラップ有)
FRP製グレーチング
(タラップ有)

FRP製グレーチング
(タラップ有)

FRP製グレーチング
(タラップ有)

A

A'

B B'

C C'

事業年度

図面番号縮　尺

修繕名称

発注部局

図面名称

事 業 名

久留米市企業局上下水道部浄水管理センター

公共水道事業

着色部、今回清掃範囲を示す。

Ｍー０５

放光寺浄水場沈殿池清掃業務委託

令和４年度

２系沈殿池平面図



φ800 流入管

傾斜装置（既設）

4段4列 P=100

4段4列 P=100 4段4列 P=100 4段4列 P=100

600°孔(制水扉用)

A'

B B'B-B'断面図

C-C'断面図C

C'

傾斜装置 傾斜装置 傾斜装置

4150 4400 4400 5000 5000 5000 3000

13550 15600

3
9
5
0

5
5
0

8
0
0

5
5
5
0

4
0
0
0

1
5
5
0

3
6
0
0

3000 10750250 500 4000

3
1
0
0

1
1
0
0

4
2
0
0

4000 1000 3500 3500 3500
400 200 300 300

着水井

流出帯 流出渠
横流沈殿池

トラフ

混和池

着水井

フロック形成池

A-A'断面図A

事業年度

図面番号縮　尺

修繕名称

発注部局

図面名称

事 業 名

久留米市企業局上下水道部浄水管理センター

公共水道事業

２系沈殿池断面図

令和４年度

放光寺浄水場沈殿池清掃業務委託

Ｍ－０６

着色部、今回清掃範囲を示す。


